UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMITÊ LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA TUTORIA DO GRUPO PET SAÚDE, CULTURA E

SABERES- EDITAL CLAA 05/2023

A Comissão do Processo Seletivo de Tutor(a) do Grupo PET Saúde, Cultura e Saberes da Universidade

Federal de Uberlândia, nomeada pela PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 2974, DE 31 DE MAIO DE

2023, no uso da competência que lhe confere a Resolução No 28/2011 do CONGRAD, de 15 de julho de

2011, e pelo subitem 6.3 do Manual de Regulamentação dos Grupos PET MEC e PET Institucional da

UFU, de 03 de março de 2021, reuniu-se por webconferência no dia 04 de julho de 2023 estando presentes

o Prof. Dr. Tulio Barbosa - Representante do Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação dos Grupos

PETs; Representantes do Conselho do Instituto de Ciências Exatas e Naturais do Pontal: Profa. Dra.

Evaneide Alves Carneiro, Prof. Dr. Lísias Pereira Novo e Profa. Dra. Rosana Maria Nascimento de

Assunção; e Representante dos(das) discentes do Grupo PET Mais Saúde, Cultura e Saberes: Rodrigo

Cardozo Martins. Todas as etapas do edital foram realizadas.

Após avaliação conforme o edital o resultado é:

Candidato/candidata Curriculum Plano de Trabalho Entrevista
Nota final

(média das notas)

JULIANA APARECIDA

POVH
87,04 98,4 99,6 95,01

LEDA CORREIA

PEDRO MIYZAKI
92,80 93,8 92 92,87

JEANE MEDEIROS

SILVA
100 80,8 86,4 89,07

ANA PAULA ROMERO

BACRI
85,98 82,8

85,8
84,86

HUGO DE SOUZA

RODRIGUES
82,76 76,6

Não

compareceu
não classificado

Na sequência, neste mesmo dia, a Comissão finalizou os trabalhos, deliberando pela APROVAÇÃO do

candidato JULIANA APARECIDA POVH. A presente ata segue assinada por mim, Tulio Barbosa, e pelos

demais membros da Comissão presentes na reunião.

Uberlândia, 05 de julho de 2023.

Prof. Dr. Tulio Barbosa

Prof. Dr. Lísias Pereira Novo

Profa. Dra. Evaneide Alves Carneiro

Profa. Dra. Rosana Maria Nascimento

de Assunção

Discente Sr. Rodrigo Cardozo Martins

		2023-07-05T15:26:04-0300

		2023-07-05T15:33:51-0300

		2023-07-05T15:41:24-0300

		2023-07-05T15:44:46-0300

		2023-07-05T15:49:25-0300